湘外经院教字〔2022〕91 号

关于举办《2023 中国诗词大会》

校内选拔赛的通知

各二级单位：

《中国诗词大会》是央视首档以诗词为内容的大型全民互动

文化节目，以“赏中华诗词、寻文化基因、品生活之美”为宗旨，

力求通过比拼诗词知识，带动全民重温那些大家记忆中的古诗

词，分享诗词之美、感受诗词之趣。根据湖南省语言文字委员会

办公室下发的文件精神，学校决定举办《2023 中国诗词大会》

校内选拔赛，以选拔出优秀的队伍代表学校参加于 2022 年 10

月的省级选拔赛。现将有关事项通知如下：

一、活动名称

《2023 中国诗词大会》校内选拔赛

二、活动宗旨

以选拔高水平古诗词爱好者、共建校园文化底蕴为目的，

为全校的诗词爱好者提供进入更高层次展示自我的平台。

三、活动组织

湖南涉外经济学院人文艺术学院中文系

四、活动对象

全体在校学生

五、活动时间

初赛时间 ：2022 年 9 月 28 日中午 12 点

（复赛时间另行通知）

六、活动地点

初赛地点：新综合楼 A111

（复赛地点另行通知）

七、比赛形式

本次活动共分初试和复试两个阶段，即笔试和面试。

（一）第一环节：初赛（笔试）

初赛采取闭卷考察的形式。

赛制规则：

（1）初赛采用笔试形式竞赛，总分为百分制。

（2）采用闭卷考试，考试时不可参考任何资料，手机交由

监考人代为保管，结束后归还；

（3）根据笔试分数的排名选择前十二的选手参加复赛。

（二）第二环节：复赛（面试）

复赛采取面试的形式，包括 1 分钟的自我介绍、飞花令环

节、一对一提问等活动环节来考察参赛选手的临场反应能力及

诗词底蕴。

（三）参赛队伍

复赛排名前 5 的选手将和 2 名参赛老师组成参赛队伍于

2022 年 10 月 16 日参加省级选拔赛。

八、报名时间

即日起至 2022 年 9 月 28 日（报名表及方式见附件 1）

望大家积极参与，未尽事宜另行通知。

咨询联系电话：19198081810（龚新明）

附件：2023 中国诗词大会校内选拔赛报名表

湖南涉外经济学院

2022 年 9 月 22 日

湖南涉外经济学院办公室 2022 年 9 月 23 日印发